
   

 1 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY   O   DÍLO 
číslo  2018007_1 

 
 
 
 

uzavřená podle ustanovení 
§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 

 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 
 
1.1. Objednatel:    Domov u studánky 

zastoupený Mgr. Jitkou Beránkovou, ředitelkou 
Anenská Studánka 41 
563 01  Lanškroun 

 
   IČ:  008543100 
                                    Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
   č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 

1.2. Zhotovitel:   název společnosti Tomáš Kozel 

 Zastoupená  Tomášem Kozlem 

 sídlo společnosti  Mistrovice 222, 561 64 Jablonné nad 

Orlicí 

 IČ: 72844078  DIČ: CZ7503273701 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 telefon, fax, e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx 

       odpovědný stavbyvedoucí:       xxxxxxxxxxxxxxxx 

  
                                               
 
II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 
 
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 4.10.2019 Smlouvu o dílo (dále jen „SOD“), jejímž 

předmětem je: 
 

„Oprava podlahy v prostorách kuchyně Modrého domu“ 
(dále jen „dílo“) 

 
 
a to v rozsahu dle kompletní nabídky zhotovitele ze dne 22.08. 2019, doplněné položkovými 
soupisy prací a dodávek s výkazy výměr, uvedených v čl. II. odst. 2.2. SOD. 
 

mailto:info@domust.cz


   

 2 

III. Změna ceny díla a další práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1 S přihlédnutím ke skutečnosti, že zhotovitel provedl na díle dle požadavku objednatele 

více a méně práce, a to v tomto finančním rozsahu (viz přiložený položkový rozpočet 
s výkazem více a méněprací: 
 
vícepráce v částce 70.494,99 Kč bez DPH a méněpráce v částce 42.877,26 Kč bez DPH. 
 
se cena díla zvyšuje o 27.617,73 Kč bez DPH, resp. 33.418,00 Kč s DPH. 
 
Platební podmínky se nemění. 

 
3.2 Doba realizace – dokončení díla se nemění. 

 
3.3 Podmínka dle čl. IV. odst. 4.1 SOD spočívající v tom, že: „Provádění díla smí probíhat 

nepřetržitě v období maximálně 3 po sobě jdoucích měsíců“ se ruší bez náhrady a nově 
se stanoví, že: 

 
Realizace díla se přerušuje, přičemž z důvodu Vládou ČR vyhlášeného nouzového 
stavu ukončeného dne 17.5.2020 se část realizace díla ve 2.NP uskuteční až zcela 
pominou opatření proti COVID-19. 

              
3.4 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran dle SOD se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 
IV. Závěrečná ustanovení 
 
4.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle, a to až do jeho předání 

objednateli. 
 

4.2 Měnit nebo doplňovat text tohoto dodatku je možné jen formou dalších písemných 
dodatků, které budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4.3 Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a podpisu obdrží každá 

strana jedno vyhotovení. 
 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že Domov u studánky bezodkladně po uzavření tohoto 
dodatku odešle dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění dodatku Domov u studánky bezodkladně informuje druhou 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
4.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (§ 504 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 

4.6 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek uveřejněn ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

 

V Anenské Studánce dne 21.5.2020            V Mistrovicích  dne 21.5.2020 

…………………………    ………………………… 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
Mgr. Jitka Beránková     …………………………. 
ředitelka 

 


